
AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico – Nº 002/2025 - SRP
Publicado em: 28/05/2025

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico – Nº
002/2025 - SRP

 
Processo Licitatório Nº: 003/2025; CPL; Pregão Eletrônico
Nº 002/2025 - SRP; Objeto: Registro de Preço para
eventual contratação de empresa especializada para
aquisição de material escolar, visando atender as
necessidades dos alunos das escolas municipais de
Palmares- PE., conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus
anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 16/06/2025
às 08:00 (oito) horas (horário oficial de Brasília). O início
da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 16/06/2025
às 08:30 (oito e trinta) horas. Edital na íntegra: à disposição
dos interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala
da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião,
Palmares – PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes
(../app/pe/palmares/1/licitacoes) ou através do site da
BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da CPL ou através do Fone: 3662-2222,
Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
(https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp)    no
horário das 07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

 

ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES
Secretaria Municipal de Educação.

Disponível em:

https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/quadro-de-avisos/667

28/05/2025, 08:59 Portal da Transparência

https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/quadro-de-avisos/667 1/1

https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/app/pe/palmares/1/licitacoes
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/app/pe/palmares/1/licitacoes
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp


Última atualização 28/05/2025

Objeto:

Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material escolar, visando atender

as necessidades dos alunos das escolas municipais de Palmares- PE.

   Editais

Edital nº 002/2025

Acessar Contratação

Local: Palmares/PE Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES

Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 28/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/05/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/06/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 19608720000162-1-000015/2025 Fonte: Bolsa Nacional De Compras - BNC

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.054.914,93

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimado

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

28/05/2025, 08:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/19608720000162/2025/15 1/3

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


1 Apontador plástico vertical e

retangular, com depósito e

lâmina de aço com cores

variadas. DESCRIÇÃO

CATMAT: APONTADOR LÁPIS,

MATERIAL:METAL E

PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR,

TAMANHO:MÉDIO,QUANTIDADE

FUROS:1, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:COM DEPÓSITO,

LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL

1843 R$ 0,76 R$ 1.400,68

2 Borracha escolar branca

nº40. DESCRIÇÃO CATMAT:

BORRACHA APAGADORA

ESCRITA,

MATERIAL:BORRACHA,

COMPRIMENTO:30 MM,

LARGURA:20MM, ALTURA:6

MM, COR:BRANCA,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:MACIA SEM

MANCHAR OU DANIFICAR O

PAPEL

3686 R$ 0,46 R$ 1.695,56

3

 

Caderno de desenho, modelo

espriral, capa de papelão,

200x275mm 96 FOLHAS.

DESCRIÇÃO CATMAT:

CADERNO, MATERIAL:PAPEL

OFF-SET 56G/M2, BRANCO,

MATERIAL CAPA:PAPEL

OFSETE,QUANTIDADE

FOLHAS:96 FL,

COMPRIMENTO:200 MM,

LARGURA:275 MM,

CARACTERÍSTICASADICIONAIS:D

ESPIRAL, ARAME

GALVANIZADO

1843 R$ 6,43 R$ 11.850,49

4 Cola branca escolar atóxica

90g. DESCRIÇÃO CATMAT:

COLA,

COMPOSIÇÃO:ACETATO DE

POLIVINILA, COR:BRANCA,

APLICAÇÃO:PAPEL,

MADEIRA,TECIDO, COURO,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:BICO

APLICADOR, TAMPA FIXA,

ATÓXICA, LAVÁVEL,

TIPO:LÍQUIDO

1843 R$ 1,61 R$ 2.967,23

5 Cola colorida atóxica 25g.

DESCRIÇAO CATMAT: COLA,

COMPOSIÇÃO:POLIVINIL

ACETATO - PVA,

COR:VARIADA,

APLICAÇÃO:ESCOLAR,CARACTER

ADICIONAIS:PESO

23G/SECAGEM

RÁPIDA/ATÓXICA,

TIPO:LÍQUIDO VISCOSO

1843 R$ 5,26 R$ 9.694,18

28/05/2025, 08:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/19608720000162/2025/15 2/3



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

 

Exibir: 1-5 de 51 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

28/05/2025, 08:35 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/19608720000162/2025/15 3/3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Recife, quinta-feira, 29 de maio de 2025 Recife, quinta-feira, 29 de maio de 2025 Recife, quinta-feira, 29 de maio de 2025 Jornal do Commercio   15

Economia

Projetos do RioMar Recife 
se destacam como finalistas 
no Prêmio Abrasce 2025
Projeto cultural, 
inovação digital, 
tecnologia e 
campanhas 
institucionais 
colocam o 
shopping entre 
os principais 
do Brasil na 
premiação do 
setor

RECONHECIMENTO

O 
setor de shopping 
centers no Brasil 
vem se reinven-

tando para além das tra-
dicionais operações de 
varejo. Prova disso é a for-
te presença de empreen-
dimentos do Nordeste na 
lista de finalistas do Prê-
mio Abrasce 2025, uma das 
mais relevantes premia-
ções do segmento no país.

O RioMar Recife consoli-
dou sua posição como um 
dos centros comerciais 
mais inovadores do país 
ao ser finalista em quatro 
categorias do prêmio. O 
anúncio dos finalistas foi 
divulgado na última ter-
ça-feira (27) e a cerimônia 
de premiação será realiza-
da no dia 25 de junho, no 
WTC Events Center, em São 
Paulo.

Os projetos reconheci-
dos envolvem experiências 
culturais imersivas, uso de 
tecnologias digitais, ações 
de sustentabilidade e cam-
panhas institucionais ino-
vadoras.

A premiação, organiza-
da pela Associação Brasi-
leira de Shopping Centers 
(Abrasce), reconhece pro-
jetos que geram impacto 
cultural, social, tecnológi-
co e sustentável dentro do 
segmento. 

CONFIRA OS PROJETOS 
FINALISTAS

Na categoria Eventos 

RioMar Recife ja foi reconhecido pelo prêmio Abrasce outras vezes

DIVULGAÇÃO

e Promoções, o RioMar 
Recife é finalista com o 
projeto “Ariano Suassu-
na: uma imersão em suas 
múltiplas dimensões”, 
considerada a maior ex-
posição imersiva já rea-
lizada sobre um artista 
brasileiro. 

Na categoria Campa-
nhas Institucionais, o 
projeto “Campanha Dia 
do I rmão -  uma nova 
data de consumo e afeto” 
destaca-se por propor 
a criação de uma nova 
data comemorativa que 
alia consumo e vínculos 
afetivos, abrindo oportu-
nidades para o varejo.

Continua na próxima página 

Docusign Envelope ID: 1D947FD3-2B29-4D1A-BBEC-BC97F43145FB



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052900300

300

Nº 100, quinta-feira, 29 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90003/2025

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Caruaru-PE, no uso das
atribuições legais, conforme legislação vigente, após exame e deliberação do Processo
Administrativo N° 03/2025 UC/O, em observância ao Instrumento Convocatório
Concorrência Eletrônica N° 90003/2025 UC/O, cujo objeto é a construção do Centro
Esportivo Comunitário no bairro São José, Caruaru/PE, resolve Adjudicar e Homologar (Lei
Federal nº 14.133/2021, Art. 71, IV) o certame a seu vencedor cujo o processo foi realizado
na forma eletrônica, no portal https://www.gov.br/compras/pt-br, conforme as condições
a seguir: CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
42.876.135/0001-65, vencedora do item único, pelo valor total de R$ 1.834.468,00 (um
milhão e oitocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e oito reais reais),

Caruaru/PE, 27 de maio de 2025.
ANDREWS DE MELO SILVA

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 926809

Homologo, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, em consonância com as
informações constantes no PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 0008/2025 - UC/Saúde - P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº. 90005/2025 - UC/Saúde: Contratação de uma empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento de link dedicado de acesso à internet via fibra
óptica e outros serviços relacionados, serviços estes que incluirá: disponibilidade de IPs
públicos roteáveis para acesso externo, controle de acesso de conteúdo para as Unidades
de Saúde da Família USF's, UPAs e Hospitais, que teve como empresa vencedora: GNET
PROVEDOR - SERVICOS E INTERNET LTDA, CNPJ: 09.395.620/0001-41, nos itens: 1, 2, 3 e 4;
VALOR GLOBAL DA HOMOLOGAÇÃO R$ 64.032,00 (sessenta e quatro mil e trinta e dois
reais). A homologação na íntegra encontra-se disponível na UC-Saúde.

Caruaru, 28 de maio de 2025.
NADJA KELLY MARTINS MENEZES FARIAS

Secretária de Saúde - SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
EDITAL DE PRÉ QUALIFICAÇÃO Nº 7/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA-PE

Objeto: Pré-Qualificação para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados para atender as
necessidades do Município de Cupira/PE. O recebimento dos documentos terá inicio no dia
30 de maio de 2025 e data final dia 12 de junho de 2025. Cuja documentação solicitada
encontra-se inserida no Anexo I Termo de Referência que é parte integrante do Edital. Os
documentos deverão ser encaminhados através do endereço eletrônico:
licitacao@cupira.pe.gov.br. EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DISPONÍVEL: no sitio PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1 no http://cupira.pe.gov.br no
https://tomeconta.tce.pe.gov.br/dados/TelaInicial!principal e ainda poderá ser solicitado
através do e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 28 de maio de 2025.
EDUARDO DA FONSECA LIRA

Prefeito

EDITAL DE PRÉ QUALIFICAÇÃO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2025
PRÉ-QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS.MUNICÍPIO DE CUPIRA-PE. O
recebimento dos documentos terá inicio no dia 30 de maio de 2025 e data final dia 12 de
junho de 2025. Cuja documentação solicitada encontra-se inserida no Anexo I Termo de
Referência que é parte integrante do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados
através do endereço eletrônico: licitacao@cupira.pe.gov.br. EDITAL DE PR É - Q U A L I F I C AÇ ÃO
DISPONÍVEL: no sitio PNCP https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1 no
http://cupira.pe.gov.br no https://tomeconta.tce.pe.gov.br/dados/TelaInicial!principal e
ainda poderá ser solicitado através do e-mail: licitacao@cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 28 de maio de 2025.
EDUARDO DA FONSECA LIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Processo Nº: 00026/2025. CDC. Serviço.
Credenciamento de pessoa jurídica, de natureza privada com ou sem fins

econômicos, para prestação de serviços aos usuários do SUS- Sistema Único de Saúde, de
forma complementar no município do Feira Nova-PE, para um período de 12 (doze) meses.
Valor: R$3.612.035,00. Os envelopes contendo a DOCUMENTAÇÃO e a PROPOSTA deverão
estar lacrados e deverão ser entregues e protocolados a partir do dia: 29/05/2025 até
31/12/2025 até as 13:00 horas. A Sessão de Abertura: 13/06/2025 às 10:00h. EN D E R EÇO :
Rua Santos Dumont, 65, Centro, Feira Nova - PE. Email: fmsfn2025@gmail.com.

Feira Nova, 28 de maio de 2025
EDILSON SEVERINO DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

Processo Nº: 00027/2025. CDC. Serviço.
Credenciamento de empresa especializada para realizar exames de imagem

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Feira Nova - PE. Valor:
R$1.280.471,40. Os envelopes contendo a documentação e a proposta deverão estar
lacrados e deverão ser entregues e protocolados a partir do dia: 29/05/2025 até
31/12/2025 até as 13:00 horas. A Sessão de Abertura: 13/06/2025 às 10:00h.
ENDEREÇO: Rua Santos Dumont, 65, Centro, Feira Nova - PE. Email:
fmsfn2025@gmail.com.

Feira Nova, 28 de maio de 2025
EDILSON SEVERINO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PMJ Nº 13/2025

Contratação de empresa para a prestação de serviços de recapagem de pneus
para os veículos da frota municipal. Valor máximo admitido: R$ 165.295,00 (cento e
sessenta e cinco mil duzentos e noventa e cinco reais). Data e hora da abertura:
11/06/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. Informações:
os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites:
www.bnc.org.br e www.jucati.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos na sala da Comissão de Licitações, situada a Rua Rui Barbosa nº 175 - Centro
- Jucati/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de
solicitação por e-mail: cpljucati@gmail.com.

Jucati - PE 27 de maio de 2025.
HELTON CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025 - UASG: 927969

Processo Licitatório Nº 014/2025-FMS. Concorrência Eletrônica Nº 001/2025 Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução da obra, por regime de

preço unitário para a construção da Oficina Ortopédica De Limoeiro-PE. Valor Máximo
Aceitável: R$ 1.422.388,21. Início do Acolhimento das Propostas: 28/05/2025, através do
Sistema do Portal de Compras do Governo Federal "COMPRAS.GOV.BR". Abertura das
Propostas: 13/06/2025, 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema
COMPRAS.GOV.BR do Portal de Compras do Governo Federal, www.gov.br/compras,
através do E-mail: limoeiro.cpl@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal, na Sala da
CPL, sito à Praça Comendador Pestana, 113, Palácio Francisco Heráclio do Rego, Centro,
Limoeiro/PE - CEP: 55700-000, no horário de 07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone:
(81) 3628.9700. Limoeiro, 27/05/2025.

Limoeiro -PE, 27 de maio de 2025
PALOMA SONALLY DA CUNHA PEDROSA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA - Nº 3/2025

Processo Licitatório Nº: 006/2025; CPL; Concorrência - Nº 003/2025;
Contratação de empresa especializada de engenharia para a elaboração do

projeto básico e complementares para reforço, reestruturação e ampliação do sistema de
abastecimento de água da sede do município de Palmares - PE. Valor estimado R$
524.918,10. Recebimentos das Propostas até o dia 23/07/2025 às 08:00h (oito) horas
(horário oficial de Brasília). O início da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia
23/07/2025 às 09:00 (nove) horas. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Sede
da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião,
Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário das 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Palmares, 28 de maio de 2025
JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

Processo Licitatório Nº: 003/2025; CPL; Pregão Eletrônico Nº 002/2025 - SRP; Objeto:
Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para

aquisição de material escolar, visando atender as necessidades dos alunos das escolas
municipais de Palmares- PE., conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 16/06/2025
às 08:00 (oito) horas (horário oficial de Brasília). O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá no dia 16/06/2025 às 08:30 (oito e trinta) horas. Edital na íntegra: à disposição
dos interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio
Branco, 1368, São Sebastião, Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário das 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Palmares, 28 de maio de 2025
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 6/2025 - SRP

Processo Licitatório Nº: 007/2025; CPL; Pregão Eletrônico - Nº 006/2025 - SRP; Objeto:
Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para fornecer

mobiliários escolares (novos) de toda a rede de ensino a fim de atender às necessidades
da Secretaria municipal de Educação bem como de todas as escolas e creches municipais,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus
anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 17/06/2025 às 08:00 (oito) horas (horário
oficial de Brasília). O início da sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 17/06/2025 às
08:30 (oito e trinta) horas. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Sede da
Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião,
Palmares - PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou através do site
da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou
através do Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de pedidos externos
https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp no horário das 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.

Palmares, 28 de maio de 2025
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES

Secretária de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Vandison
Realce

Vandison
Realce



ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 002/2025 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico – Nº 002/2025 -
SRP
 
Processo Licitatório Nº: 003/2025; CPL; Pregão Eletrônico Nº
002/2025 - SRP; Objeto: Registro de Preço para eventual
contratação de empresa especializada para aquisição de
material escolar, visando atender as necessidades dos alunos
das escolas municipais de Palmares- PE., conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e
seus anexos. Recebimentos das Propostas até o dia 16/06/2025
às 08:00 (oito) horas (horário oficial de Brasília). O início da
sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 16/06/2025 às
08:30 (oito e trinta) horas. Edital na íntegra: à disposição dos
interessados na Sede da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL,
Av. Visconde do Rio Branco, 1368, São Sebastião, Palmares –
PE, no site da Prefeitura
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes
ou através do site da BNC: www.bnc.org.br. Informações
podem ser obtidas no mesmo endereço da CPL ou através do
Fone: 3662-2222, Ramal 213, ou através de protocolo de
pedidos externos https://palmares.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
no horário das 07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.
 
Palmares/PE, 28 de maio de 2025.
. 
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES
Secretaria Municipal de Educação. 

Publicado por:
Maria Carolina Cabral

Código Identificador:B8BC1CA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/05/2025. Edição 3852
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

29/05/2025, 08:45 Município de Palmares

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B8BC1CA9/d52af6b9bde9a6e6ad0fa09438b94079d52af6b9bde9a6e6ad0fa09438b94079 1/1


